benedictionem.

§ 1. Dum veslram pietatem, religionem Humsce coi-

. i- n '
e 8'' er?a se e'

et praecipuam in nos et Apostolicam he- s. sedem amo-11 ... rem commendat

dem observantiam , nostramque vicissim

erga vos paternam charitatem ex diurno

usu, dum in minori officio constituti isti

ecclesiae Cremonensi praefuimus, ortam

et auctam grata mente recolimus, et non-

nulla, quae isti collegio decorem et di-

gnitatem allatura videnlur, vobis conce-

denda duximus.

§ 2. Vos ieilur, vestra sponte ad vir- singuios iu-

.

x
dices Lalera-

tutum gloriam currentes, hononbus et nenses comites

creat

privilegiis decoratos alacriores reddere

cupientes, motu proprio, non ad vestram

aut alicuius vestrum instantiam, sed ex

certa scientia ac matura deliberatone no-

stris, deque apostolicae polestatis pleni-

tudine, vos universos et singuios condi-

gnis honoribus decorare volentes, colle-

gii vestri personas praesentes et futuras

in perpetuum et vestrum singuios, ex nunc

Sacri Palatii Apostolici et Aulae Latera-

nensis comites atque auratae militiae equi-

tes creamus, facimus et deputamus, ac

aliorum Palatii et Aulae comitum aura-

taeque militiae equilum huiusmodi nu-

mero et consorlio favorabiliter aggrega-

mus, et aliis comitum et equitum huius-

modi nec non gentilitiis insignibus domus

nostrae huiusmodi simpliciter vel compo-

site, si et prout vobis illis uti placuerit,

decoramus.

| 3. Vobiscrue ac vestrum singulis etiam Eisque Late-
J ^ ° ranetisium co-

in perpetuum, ut omnibus et singulis pri- >n'.lum conceda
r r ' or privilegia.

vilegiis, praerogativis, exemptionibus, fa-

voribus, gratiis et indultis, quibus alii

Palatii et Aulae comites et militiae aura-

tae huiusmodi equites de iure et consue-

tudine aut alias quomodolibet utuntur,
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potiuntur et gaudent, ac uli, potiri et
|

gaudere poterunt quomodolibet in futu-

rum, citra tamen facultales et exemptio-

nes a Com ilio Tridentino sublatas, pari-

formiler et absque ulla prorsus differen-

za, uli, potili et gaudere.

| 4. Ac quoscumque notarios et tabel-

Auctoriiaiem liones publicos extra Romanam Curiam,
iiurjcrlitur no- , . .

É
. ,

tari.N ..Tinnii; de licentia episcopi, recepto pnus ab eis

solito iuramento, creare et instituere ; ac

eosdem de notariatus et tabellionatus of-

ficiis huiusmodi per pennam et calamare,

ut moris est, investire.

| 5. Alque, prò felici islius collegii re-

statala prò gimine et adminislratione, slatula, ordi-
collcgii guber- .

nio condendi; nationes e! decreta quaecumque sacns

canonibus ci Concilii Tridentini decretis

non repugnanlia condere ci condita al-

terare, revocare et annullare, aliaque de

novo et quotiescumque vobis opportunum

videbitur, edere, quae postquam edita et

condita fuerint, ut prael'ertur, ex nunc

prout ex tunc et e contra, aurtoritate apo-

stolica praedicta, tenore praesentium,

perpetuo confirmamus et approbamus.

| 6. Atque ut, prò istius collegii eius-

sibiqueunum qUe personarum, honorum, privileuiorum
ex cardinalibus * L L °

in ijrotectorem e t iurium quorumeumque defensione,
eligendi. l l

unum vel plures ex S. R. E. cardinalibus

in eiusdem collegii protectorem vel pro-

tectores eligere et deputare valeatis, qui

sic electus seu electi, si munus proteeto-

ris huiusmodi acceptare voluerint, ex

tunc apostolica auctoritate confirmati cen-

seanlur, facultatem concedimus et. indul-

gemus.

| 7. Ac insuper omnibus et singulis

induigentiam doctoribus, qui in vestrum collegiurn dein-
pro dio admis- ' l °
>i,.nis aiicmus ceps admittentur, die quo in collegiurn
dndons conce- r ' ^ D

ipsum admittentur, si vere poenitentes

et confessi Sanelissimum Eucharistiae Sa-

cramentimi sumpserinl, plenariam; et

vobis item universis et singulis bis quoli-

bet anno in perpeluum iis diebus, quos

episcopus Cremonensis prò tempore assi-

ROMANUM An. C. 1591

gnaverit, si collegialiter congregati ipsius

episcopi missae interfueritis, et vere poe-

nitentes et confessi Sanctissimum Eucha-

ristiae Sacramenlum de manibus ipsius

episcopi sumpseritis, plenariam omnium

peccatorum indulgentiam et remissionem

concedimus et elargimur.

S 8. Comessationes autem
,

quae die comessauo-
" - .... nes auli'in fieri

admissionis alicuius doctons in dictum vetat.

collegiurn fieri consueverant, omnino im-

probamus, et sub poena nullitatis prae-

sentium gratiarum, penitus tollimus et

prohibemus ; mimerà vero seu xeniola,

quae doctoribus dari solent, permittimus.

s, Non obstantibus apostolicis ac in obstantibm de-

provincialibus synodalibusque conciliis

editis, generalibus vel specialibus, consti-

tutionibus; ac dicti collegii statutis et con-

suetudinibus, etiam iuramento et confìr-

matione apostolica vel alia fìrmitate ro-

boratis; caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae in Monte Quirinali sub

annulo Piscatoris, die xxn iunii mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 22 iunii 1591, pontif. an. i.

dit

XXV.

Prohibet quominus in hospitali Annun-

ciatele Neapolis puellae non expositae

exirancaeque mulieres recipiantur*

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Sollicitudo minislerii pastoralis, quo Eiordium.

omnium fìdelium, praesertim Christi pau-

perum, curam gerimus, nos inducit ut

ea, quae in locis piis quibuscumque prò

pauperibus a propriis parentibus derelictis

nutriendis et alendis pie institutis, cum

eorumdem pauperum detrimento et funda-

tionum alteratione incommoda inferunt,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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quantum nobis ex alto conceditur,opporlu-

nis remediis compescamus etremoveamus,

prout fidelium vota deposcunt, et, nos con-

spicimus in Domino salubriter expedire.

| 1. Sane dilecti fili! moderni magistri,

gubernatores et officiales hospitalis Bea-
ex oBìciaiium tae Mariae Annuncialae nuncupalae Nea-

mdulgentia in
,

r
pueiiaiumcxpo- pohtanensis nobis nuper exponi fecerunt
sitaram domo L l L

extnmae nmiie- quod, cum inter alia fere innumera pie-
res fuerimt ad- x r
missae. tatis et charitatis opera, quae ergaChri-

sti pauperes in dicto hospitali exercentur,

illud potissimum vigeat, quod in reci-

piendis nutriendisque repositis ibidem in-

fantibus, quorum numerus ibidem maxi-

mus existere perhibetur, ita quod, quam-

vis in reliquis omnibus pauperibus prae-

dictis optime consulatur, nihilominus ad

hoc in primis recipientes Christi fìdeles,

eo ferventius in erogandis dicto hospitali

eleemosynis promptiores existant, quam-

vis eisdem repositis maxima cum chari-

late subveniri videatur, quo fit ut, prae-

ter expositos masculos, etiam quamplu-

rimae puellae ibidem expositae in loco

decenti et separato, conservatorio nun-

cupato, sub congrua custodia, ad instar

monasteri^ sub cura et disciplina hone-

starum matronarum , retinentur
,

quae

cum ad nubilem aetatem pervenerint, vel

matrimonio cum competenti dote, vel in

aliquo monialium monasterio collocantur.

Et licet iuxla fundationem dicli hospitalis

in dicto loco conservatorio puellae tan-

tum expositae recipi debeant, quae cum

ibidem sub certa vivendi disciplina et

norma ac iuxta illius loci regulas diri-

gantur, optime conveniat ab extraneis

moribus et conversationibus puellarum et

mulierum ibidem a pueritia non enutri-

tarum semotas et alienas esse, nec inter

illas, ibidem ab infantia custoditas et eru-

ditas, alias puellas vel mulieres extra lo-

cum illum educalas et extraneis moribus

imbutas reponi et immisceri, praesertim

cum in civitate Neapolitana domus Spiri-

tus Sancti, in qua similes personae pau-

peres recipi consueverunt et recipiuntur,

existat. Nihilominus dicti hospitalis ma-

gistri, gubernatores et officiales, qui prò

tempore fuerunt, sive nimia indulgenza,

sive potius humanis favoribus commoti,

quamplures puellas extraneas, nec in dicto

hospitali, ut praefertur, expositas, iam

grandaevas et moribus a dicto loco con-

servatorio alienis assuetas, et alias mulie-

res ut plurimum, favoribus pollentes po-

tius quam miserabiles, praeter et extra

dicti hospitalis fundationem et institulum,

receperunt in maximum dicti hospitalis

dispendium et scandalum plurimorum.

Quare dicti moderni magistri, guberna-

tores et officiales nobis humiliter suppli-

cari fecerunt quatenus in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur;

| 2. Nos igitur, quorum proprium est

piorum locorum ad pauperum subventio-

nem institutorum, ac personarum in eis

degentium indemnitati et bono regimini

consulere, volentes in praemissis oppor-

lunum adhibere remedium, huiusmodi

supplicationibus inclinali, quod de cae-

tero perpetuis futuris temporibus mo-

derni et prò tempore existentes dicti ho-

spitalis magistri, gubernatores et officia-

les, puellas ad rotam dicti hospitalis vere

expositas, et si per diclam rotam tran-

sire non potuerint, dummodo quintum

earum aelatis annum non excedant, et

expositae sint, tantum in dicto loco con-

servatorio recipere, et ibidem admittere

possint et valeant.

| 3. Itaque aliquam puellam sive mu-

lierem extraneam extra locum praedi-

clum enutritam, et quae ex dictis exposi-

tis non existat, in dicto loco conservato-

rio recipere, admittere vel introducere

quovis modo seu praetextu ullo unquam

tempore non possint neque debeant; ac

imam vel plures honeslas matronas, quae

Quod dicto con-

servatorio maxi-
mo damno fuit.

Grcgorius
expositas tan-

tum recipi iu-

bet,

Extraneasque
ecludit.
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dictarum puellarum expositarum, iuxta

laudabilem consuetudinem haclenus ob-

servari solitam, curam, rodimeli et gu-

bernium babeant, loties quolies eis vide-

bilur deputare valeanl; et si contingat

aliquam puellam vel mulierem non expo-

sitarn in dicto conservatorio ad effectum

visitandi alias puellas, vel ex alia quavis

causa, de licentia dicloruni niagistrorum,

gubernalorum et offìcialium introire, ta-

lis puella vel mulier non exposita, non

possit in dicto conservatorio pernoctare,

et sub eadem die ab eodem conservatorio